
 
 

Motion avseende byggandet av en simhall med en kvadratisk 25 meters motionssimbassäng 

på Åbygårdens tomt vid Västerhaninge centrum. 

Bakgrund 

I flera år har antalet drunknade i Sverige legat på ca 100-120 personer varav ca 25 personer i 

månaden under tiden juni till augusti.  Att ha en nollvision vad det gäller drunkning är inte 

mer främmande eller konstigt än att ha en nollvision i trafiken, det kanske till och med är ett 

fullt realistiskt mål. Men för att uppnå denna målsättning måste hela vår befolkning kunna 

simma. Att detta är en central och viktig fråga accentueras av att simundervisning i skolan är 

ett obligatoriskt ämne som fastslagits i skollagen. 

Behovet av ytterligare en simbassäng i Haninge är ett akut faktum. Att i en kommun med 

95000 innevånare endast ha en sliten simhall med stort behov av underhåll, dit barn och 

vuxna i hela kommunen är hänvisade, är inget annat än oacceptabelt. För att kunna bedriva 

simundervisning krävs bassänger i tillräckligt antal och på platser dit skolbarn och övriga 

personer kan gå, vilket inte är fallet idag. 

Byggandet av en simhall är ett ärende som gått i långbänk, då det hamnat i bakgrunden av 

kulturprojekt, upplevelsecenter, biografpalats och andra bländverk som inte blivit av. 

Avsikten/målet 

Av ovanstående skäl har vi Sverigedemokrater sökt efter en lämplig plats för uppförandet av 

en ny simhall och funnit att platsen där Åbygården i Västerhaninge står är den ur alla 

avseenden mest lämpliga. Att platsen är den bästa vad det gäller kommunikationer råder det 

ingen tvekan om, då avståndet från bussar och pendeltåg inte är mer än ett stenkast. Dessutom 

är platsen väl vald med tanke på att skolor, förskolor och bostäder ligger inom 

promenadavstånd.  

Att anlägga en simhall på platsen för Åbygården innebär förstås att denna byggnad måste 

rivas för att ge plats för den nya byggnaden. Vi Sverigedemokrater är som känt förespråkare 

av att bevara kulturellt viktiga byggnader och att vara varsamma med människors 

boendemiljö. I detta avseende så råder det dock inga motsättningar emot den inställningen, då 

Åbygården som byggnad inte innehar några synnerliga värden eller på något vis kan mäta sig 

med både den nytta och glädje som en simhall skulle bidra med till bygden. 



 
 

Vi tror oss dessutom vara säkra på att denna placering även skulle ge en bra skjuts till 

butikerna både i centrum och vid Åbyplan samtidigt som att det förstärker Västerhaninge 

centrum som centralort. 

Självklart skulle vi önska att man bygger en bassäng med olympiska mått med alla dess 

faciliteter, men vi ser att detta skulle kräva en större tomt och en betydande investering vilket 

inte är realistiskt. 

Därför föreslår vi att man bygger en simhall med en kvadratisk bassäng med måtten 25x25 

meter som på ett bra sätt möter både skolans behov av simundervisning och allmänhetens för 

motionssimning och rekreation. 

 

Med anledning av förstående föreslås kommunfullmäktige besluta: 

Att bygga en simhall med en kvadratisk 25 meters motionssimbassäng på Åbygårdens tomt 

vid Västerhaninge centrum. 
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